
 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
20.03.2024 № 15–16 

 
О рассмотрении заявлений работников ООО 
«Хавейл Мотор Мануфэкчуринг Рус» 
(с.п. Каменецкое Тульской области) 

 
Рассмотрев обращения работников ООО «Хавейл Мотор Мануфэкчуринг 

Рус» (с.п. Каменецкое Тульской области) в ЦК Профсоюза с ходатайством о 
вступлении в члены Российского профессионального союза работников 
радиоэлектронной промышленности, а также, ввиду отсутствия первичной 
профсоюзной организации Российского профессионального союза работников 
радиоэлектронной промышленности, действующей в ООО «Хавейл Мотор 
Мануфэкчуринг Рус», рассмотреть возможность ее создания для последующей 
постановки в нее на профсоюзный учет, в связи с чем, руководствуясь 
Постановлением ЦК Профсоюза от 06.04.2021 №1–4, 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в члены Профсоюза Белуху Е.В., Магнушевскую И.В., Дунчева С.А. 
на основании личных заявлений (прилагаются).  

2. Поручить членам Профсоюза Белухе Е.В., Магнушевской И.В., Дунчевой С.А. 
провести учредительное собрание для создания первичной профсоюзной 
организации работников ООО «Хавейл Мотор Мануфэкчуринг Рус» 
Российского профессионального союза работников радиоэлектронной 
промышленности в соответствии с Уставом Профсоюза. 

3. Тульскому областному комитету Профсоюза: 
3.1. Обеспечить практическую помощь в реализации настоящего 

Постановления; 
3.2. Информировать ЦК Профсоюза о ходе реализации настоящего 

Постановления. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум 

ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


